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مقامات محلی اوکراینی اعلام کردند که 
دست کم ۶ تن در حملات موشکی روسیه به 

شهر لویو در غرب اوکراین کشته شدند.
به گزارش سی ان ان، ماکسیم کوزیتسکی 
فرماندار لویو امروز دوشنبه با اعلام این خبر 
افزود که شلیک ۵ موشک پرقدرت روسیه 
به سمت لویو ۸ تن را نیز زخمی کرده است.
این یک حمله بی سابقه به شهر لویو در ۶۵  
کیلومتری مرز با لهستان است که تا کنون از 
زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین در 
۲۴ فوریه )۵ اسفند( از حملات نظامی در امان 
مانده بود. خبرگزاری تاس به نقل از وزارت دفاع 
روسیه گزارش کرد که چهار انبار تسلیحات و 
تجهیزات نظامی در اوکراین را شب گذشته با 
موشک‌های اسکندر منهدم کرده است. طبق 
اعلام این وزارتخانه، نیروهای روسیه در مجموع 
۳۱۵ هدف اوکراینی را در طول شبانه روز 

هدف قرار دادند.
نکته حائز اهمیت این است که روسیه پس 
از غرق شدن ناو مسکوا ، حجم حملات ارتش 
سرخ علیه مواضع اوکراین را به شدت افزایش 
داده است. در این میان ، »نینا خروشچوف« 
نوه رهبر فقید شوروی سابق نسبت به استفاده 
روسیه از تسلیحات هسته ای در اوکراین 
هشدار داد و آن را از گزینه‌های احتمالی مسکو 

برای پیروزی در این جنگ دانست.
به گزارش نیوزویک، »نینا خروشچوف« نوه 
»نیکیتا خروشچوف« از رهبران شوروی سابق 
و استاد روابط بین‌الملل در »نیواسکول« )یک 
دانشگاه خصوصی در آمریکا( نیویورک نسبت 
به استفاده »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری 
روسیه از تسلیحات هسته ای تاکتیکی برای 

اعلام پیروزی در اوکراین ابراز نگرانی کرد.  
وی در گفت‌وگو با نیوزویک افزود: از آنجا که 
تاکنون پرسش‌های بسیاری بر سر اینکه روسیه 
تا چه زمان به همین منوال برای رسیدن به 
پیروزی در اوکراین پیش می‌رود، مطرح شده و 
سلاح‌های هسته‌ای بخشی از گفت‌وگوی هر دو 
طرف روس و غرب بوده است، گزینه استفاده 
از تسلیحات اتمی  تاکتیکی به طور بالقوه‌ای 
قابل تصور است. وی در عین حال تاکید کرد 
که اظهاراتش پیش بینی نیستند ولی یکی از 

گزینه‌های محتمل روس‌هاست.
وی پیشتر به »بی‌بی‌سی« گفته بود که 
جنگ اوکراین همان جنگی است که پوتین 

قصد دارد به هر قیمتی در آن پیروز شود. 
خروشچوف این بار نیز در مصاحبه اش 
خاطرنشان کرد: چنانچه پوتین قصد پیروزی 
داشته باشد احتمالا به استفاده از سلاح‌های 

هسته‌ای تاکتیکی نیاز داشته باشد.
»آندری کوزیرف« وزیر امور خارجه پیشین 
روسیه در باره هنگام دقیق کاربرد احتمالی 
سلاح هسته ای در جنگ اوکراین گفت که 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری تنها در 
صورتی به این اقدام فکر خواهد کرد که تهدید 
وجودی برای کشور یا حکومتش احساس کند.
ارتش روسیه پس از کارزار یک ماهه در 
شمال اوکراین که از ۲۴ فوریه )۵ اسفند ماه( 
آغاز شد و ناتوانی در تصرف کی یف پایتخت 
این کشور، اعلام کرد که به هدف خود در این 
مرحله دست یافته و از این پس بر تضمین 
امنیت منطقه دونباس )در شرق اوکراین( 

متمرکز خواهد شد.
»برنت سدلر« کارشناس بلندپایه بنیاد 
هریتیج احتمال داد که پوتین در صورت روبرو 
شدن با شکست نظامی بزرگ و گسترده، از 

حمله تاکتیکی هسته ای در دونباس استفاده 
کند. در این صورت برای نشان دادن اراده و 
ایجاد تغییر بنیادین مسیر ارتش روسیه، ممکن 
است از سلاح تاکتیکی هسته ای استفاده شود. 
تصور نمی‌کنم پوتین از سلاح هسته ای برای 
کشتار در شهرها استفاده کند، زیرا در این 
صورت قطعا منجر به شعله ورشدن آتش جنگ 
سوم جهانی خواهد شد و این اقدام، حمله به 

ناتو تلقی خواهد شد.  
اندکی قبل از آغاز حمله روسیه به 
اوکراین، پوتین به کشورهای غربی هشدار 
داد که از مداخله در این جنگ دوری کنند 
و همزمان نیروهای هسته‌ای خود را در حالت 
آماده‌باش قرار داده است. وی اخطار داد 
هر کشور مداخله جو در جنگ با اوکراین با 
پیامدهایی روبرو می‌شود که هرگز کسی آن 
را در تاریخ تجربه نکرده است. به تازگی نیز 
رهبران روسیه فهرستی از دلایل مسکو برای 
استفاده از تسلیحات هسته ای در جنگ 
اوکراین را اعام کردند. »دیمیتری مدودف« 
رئیس‌جمهوری پیشین روسیه که اکنون به 

عنوان معاون رئیس شورای امنیت روسیه 
فعالیت می‌کند، ماه گذشته فهرستی ارائه کرد 
که براساس آن روسیه می‌تواند حق استفاده از 
زرادخانه هسته‌ای خود را داشته باشد، حتی 
علیه کشورهایی که فقط از سلاح‌های متعارف 
استفاده می‌کنند. از سوی دیگر، »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین اوایل این 
هفته اعلام کرد که جهان باید برای استفاده 
احتمالی روسیه از سلاح‌های شیمیایی یا 
هسته‌ای آماده باشد. زلنسکی در گفت‌وگویی با 
شبکه خبری »سی.ان.ان« تشریح کرد: استفاده 
از سلاح‌های شیمیایی چیزی است که روس‌ها 
باید انجام دهند و می‌توانند، زیرا زندگی مردم 
هیچ ارزشی برای آنها ندارد. وی در عین حال 
تاکید کرد اما این خطر تنها اوکراین را تهدید 

نمی‌کند و تهدیدی برای کل جهان است.   
همزمان »ویلیام برنز« رئیس سازمان سیا 
در گفت‌وگویی با »نیویورک تایمز« افزود 
که »ناامیدی احتمالی« می‌تواند پوتین را به 
استفاده از تسلیحات اتمی تاکتیکی و یا کم 

بازده در اوکراین وادار کند.

برنز روز پنجشنبه هفته گذشته گفت که 
آمریکا همچنان در مورد احتمال استفاده 
از تسلیحات هسته ای توسط روسیه »بسیار 
نگران« است، اما در عین تاکید کرد که 
شواهدی مبنی بر قریب الوقوع بودن چنین 

حمله ای در دست ندارد.
برنز تشریح کرد: با توجه به ناامیدی بالقوه 
پوتین و عقب‌نشینی‌های نظامی که روسیه 
تاکنون متحمل شده، هیچ یک از ما نمی‌توانیم 
تهدید ناشی از توسل بالقوه مسکو به سلاح‌های 
هسته‌ای تاکتیکی یا کم بازده را بی‌اهمیت 

بدانیم.
بحث درباره محبوبیت پوتین در روسیه

در بحبوحه مناقشه مسکو و کی یف، ننایج 
موسسات نظرسنجی مستقل نشان می‌دهد که 
رتبه محبوبیت رئیس جمهور فدراسیون روسیه 

از آغاز این جنگ افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری روسی اینترفکس 
به نقل از موسسه نظرسنجی ویتزیوم 
)VTsIOM( محبوبیت پوتین در بحبوحه 
عملیات ویژه در اوکراین همچنان در حال 
افزایش است و  حدود ۸۰ درصد از روس‌ها 
کار رئیس جمهورشان را تایید می‌کنند. نتایج 
این نظرسنجی نشان می‌دهد که اقدام ولادیمیر 
پوتین در حال حاضر مورد تایید حدود ۸۰ 
درصد روس‌ها است، در اولین روزهای عملیات 
نظامی ویژه فدراسیون روسیه در اوکراین، 
میزان رضایت در سطح ۷۰.۴ درصد بود، دو 
هفته بعد از آن. ۷۷.۲ درصد و  هم اکنون 

تقریبا  ۸۰ درصد است.
نظرسنجی انجام شده توسط مرکز لوادا )که 
به عنوان یک موسسه خارجی در فدراسیون 
روسیه شناخته می‌شود( نیز نشان داد که رتبه 

پوتین از ۶۳ به ۸۳ درصد رسیده است.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه روز 
۲۱ فوریه گذشته )دوم اسفندماه( با انتقاد از 
بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، 
استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و 
لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت 
شناخت. وی سه روز پس از آن )۵ اسفند( آغاز 
عملیات نظامی ویژه علیه اوکراین را اعلام کرد 
و روابط پرتنش مسکو- کی‌یف به رویارویی 
نظامی تغییر وضع داد. همزمان با تشدید 
درگیری‌ها، مذاکرات دو طرف نیز برای حل 

مناقشه آغاز شده است و همچنان ادامه دارد.

گمانه‌زنی درباره تسلیحات تاکتیکی هسته‌ای روسیه بالا گرفته است

گزینه اتمی کرملین در جنگ اوکراین

کره جنوبی و آمریکا با وجود مخالفت‌های شدید کره شمالی، از روز 
دوشنبه رزمایش‌های نظامی مشترک و بهاری را آغاز کردند. به گزارش 
کیودو، ستاد مشترک نیروهای مسلح کره جنوبی با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد این رزمایش ۹ روزه نمونه شبیه سازی شده رایانه ای است و شامل 
مانورهای میدانی نمی‌شود. در این بیانیه آمده است: این رزمایش این بار 
فرصتی برای تقویت قابلیت‌های عملیاتی مشترک نیروهای کره جنوبی و 
آمریکا و تحکیم موقعیت دفاعی ترکیبی متحدان را ارائه می‌کند. کره شمالی 
به شدت از برگزاری این رزمایش انتقاد و اعلام کرد که مهاجمان و تحریک 

کنندگان باید تاوان اقدامات خود را بپردازند.
کره شمالی در سال جاری تاکنون ۱۳ بار آزمایش موشکی انجام داده 
است، از جمله هفت پرتاب در ماه بهمن که بیشترین تعداد آزمایش موشکی 

در یک ماه از سوی این کشور محسوب می‌شود.  
گزارش‌های اخیر حاکی است که کره شمالی در حال تعمیر تونل‌های 
زیرزمینی در سایت آزمایش هسته‌ای »پونگ یی ری« است که یک آزمایش 

هسته‌ای احتمالی در آینده نزدیک را نشان می‌دهد.  
آزمایش‌های موشکی کره شمالی در حالی اتفاق افتاده که این کشور به 
دنبال افزایش وحدت داخلی در بحبوحه مبارزه با همه‌گیری کووید-۱۹ و 

مشکلات اقتصادی مداوم ناشی از تحریم‌ها به سر می‌برد.  

رزمایش مشترک کره جنوبی و آمریکا 
پلیس سوئد اعلام کرد، برنامه‌های یک گروه راست افراطی برای سوزاندن 
و هتک حرمت قرآن باعث شد تا درگیری‌ها در چهارمین شب متوالی در 

این کشور اروپایی ادامه یابد.
به گزارش پایگاه خبری نیشن، پلیس سوئد در بیانیه خود آورده است، 
سطل‌های آشغال به همراه یک اتوبوس و یک خودرو در جریان یکسری 

رویدادها در شهر مالمو در جنوب این کشور به آتش کشیده شدند.
سخنگوی پلیس گفت: اوضاع در ساعت ۳ صبح به وقت محلی آرام 
شد و در این اعتراضات هیچ افسر پلیسی زخمی نشد اما تعدادی از مردم 

جراحت‌های سطحی برداشتند.
هم‌چنین پلیس در شهر نوکورکوپینگ در شرق سوئد ناچار به شلیک 
اخطار شده و سه نفر در درگیری‌ها مجروح شده‌اند. چندین خودرو هم به 

آتش کشیده شده و حداقل ۱۷ نفر بازداشت شده‌اند.
ناآرامی‌ها زمانی شروع شد که استرام کورس، یک گروه راست افراطی ضد 

مهاجر، ظاهرا در یکی از گردهمایی‌های خود، قرآن را آتش زدند.
پس از آن چند شهر شاهد درگیری‌های این گروه با معترضان به آنها، 

درگیری پلیس با دو طرف و تخریب اموال بوده است.
رهبر این گروه، راسموس پالودان، سیاستمدار سوئدی-دانمارکی گفته که 

کتاب قرآن را سوزانده است.

ادامه اعتراض به هتک حرمت قرآن در سوئد 
یکی از مقام‌های ارشد دولت دونالد ترامپ وعده داد که جمهوریخواهان 
در صورت پیروزی در انتخابات آتی کنگره، رئیس جمهوری دموکرات آمریکا 
را استیضاح خواهند کرد. به گزارش ایرنا، استیو بنن استراتژیست ارشد دولت 
ترامپ در گفت و گو با شبکه انگلیسی اسکای نیوز ضمن طرح این ادعا که 
اطلاعات لپ تاپ‌هانتر فرزند رئیس جمهوری کنونی آمریکا جاسوسی چین 
از وی را ثابت می‌کند، گفت: پس از آنکه در انتخابات میاندوره‌ای کنگره 
)نوامبر ۲۰۲۲/میانه پائیز امسال( مجلس نمایندگان را فتح کردیم، بایدن 
استیضاح خواهد شد. وی افزود که اگر جمهوریخواهان کنگره را پس بگیرند 

بر اساس اطلاعات لپ تاپ‌هانتر، بایدن را استیضاح خواهند کرد.
بنن در مورد احتمال نامزدی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریکا گفت: به نظرم از سخنرانی‌های مشخص است که قطعاً داوطلب 

شرکت در انتخابات خواهد شد. ترامپ شرکت می‌کند و پیروز خواهد شد.
این استراتژیست ارشد دولت ترامپ در زمینه استیضاح بایدن گفت: 
اطلاعات )هانتر( نشان می‌دهد که حزب کمونیست چین و دیگر کشورها 
از جمله اوکراین به اطلاعات بایدن دسترسی داشته اند. بینندگان شما از 
میزان جزئیات فساد خانواده تبهکار بایدن شوکه خواهند شد. چند ماه مانده 
به انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا، دموکرات‌ها نگران از دست دادن 

کرسی‌های خود در کنگره آمریکا هستند. 

طرح استیضاح بایدن

در ادامه معضل رسوایی اخلاقی قانون‌گذاران 
بریتانیا، رسانه‌های این کشور گزارش دادند که 
پرونده ۵۶ نماینده متهم به آزار جنسی، به 

کمیته انضباطی پارلمان ارجاع شده است.
روزنامه تایمز چاپ لندن شامگاه یکشنبه 
گزارش داد که این کمیته پارلمانی ۷۰ فقره 
شکایت علیه نمایندگان یادشده دریافت کرده 
که از اتهامات آزار جنسی گرفته تا تخلفات 
جدی تر را شامل می‌شود. شکایات علیه دو 
نماینده حزب ملی اسکاتلند که متهم به آزار 
جنسی هستند، آخرین مواردی است که توسط 

یک مقام پارلمانی، تایید شده است.
گفته می‌شود که پاتریک گریدی و پاتریشیا 
گیبسون، از اعضای ارشد حزب محلی اسکاتلند، 
به تازگی از سوی کمیته انضباطی پارلمان مورد 

بازخواست قرار گرفته‌اند.
طبق ادعای مطرح شده آقای گریدی ۴۲ 
ساله به شکل »ناپسندی« یکی از کارکنان یک 
کلوپ شبانه را لمس کرده است. خانم گبسیون 

نیز متهم است که اظهارات ناشایستی را به یکی 
از کارمندان مرد در پارلمان نسبت داده است.

حزب ملی اسکاتلند از اظهار نظر در این 
زمینه خودداری کرده است.  یک سخنگوی 
حزب ملی اسکاتلند گفت: »در شرایطی که 
روند تحقیقات جریان دارد، از نظر قانونی 

مناسب نیست که اظهار نظر کنیم. »
اطلاعات بیشتری درباره هویت سایر 
نمایندگان متهم به آزار جنسی در دست 
نیست. اما سه روز پیش یکی از نمایندگان 
حزب حاکم محافظه‌کار به نام »عمران خان« 
به اتهام آزار جنسی یک نوجوان ۱۵ ساله از 

مقام خود کناره‌گیری کرد.
بریتانیا  قانون‌گذاران  البته رسوایی اخلاقی 
موضوع تازه‌ای نیست و سه سال پیش به سوژه 

داغ رسانه‌ها تبدیل شد.
بر اساس تحقیقات انجام شده در پارلمان 
بریتانیا، فساد اخلاقی و آزار جنسی در میان 
نمایندگان این کشور به لطف سکوت مقام‌های 

ارشد این نهاد سیاسی به امری رایج بدل شده 
است.

این تحقیقات حاکیست که براثر رواج 
فرهنگ سکوت و چاپلوسی در پارلمان، آزار و 
اذیت جنسی همچنان ادامه دارد و به عنوان 

یک معضل پنهان باقی مانده است.
»دیم لورا کاکس« حقوق دان بریتانیای در 
گزارش خود هشدار داده که مفاسد اخلاقی 
برخی از نمایندگان، کل اعتبار و مشروعیت 
پارلمان را زیر سؤال برده است. وی خواستار 
رسیدگی و حل جدی این مساله شد، هرچند 
پیش‌بینی کرد که برون رفت از این معضل در 

چارچوب مدیریت فعلی دشوار خواهد بود.
در این گزارش که بخش‌هایی از آن در 
مطبوعات بریتانیا منعکس ‌شد، آمده است 
که بیش از نیمی از کارکنان پارلمان شاهد 
و یا مورد سوءاستفاده رفتارهای غیراخلاقی 

نمایندگان مجلس قرار گرفته‌اند.
این گزارش می‌افزاید، یک‌ پنجم زیردستان 

نمایندگان مجالس اعیان و عوام قربانی آزار 
جنسی شده اند و این در حالی است که ۷۵ 
درصد آن‌ها، از ترس از دست‌ دادن شغل 

تاکنون سخنی به میان نیاورده‌اند.
گزارش یاد شده که براساس نظرسنجی 
از یک هزار و ۳۷۷ تن از کارکنان پارلمان 
بریتانیا تهیه‌ شده همچنین مؤید آن است 
که نیمی از قربانیان به مسئولان انضباطی 
پارلمان برای طرح شکایت‌های خود اعتماد 

ندارند. در این گزارش آمده است: شواهد به‌ 
دست‌ آمده نشان می‌دهد که تغییر فرهنگ 
کاری در پارلمان امری اجتناب‌ناپذیر و ضامن 
تغییر رفتار متخلفان به شمار می‌رود. »مایکل 
فالون« وزیر پیشین دفاع و ›دامیان گرین‹ 
معاون اول پیشین نخست‌وزیر بریتانیا از جمله 
شخصیت‌هایی بودند که به دلیل رابطه غیر 
اخلاقی با زنان جوان درگذشته از سمت خود 

استعفا کردند.

رسوایی اخلاقی بزرگ در پارلمان بریتانیا

آغاز عملیات نظامی فرامرزی ترکیه در شمال عراق
باوجود مخالفت مقامات عراقی، ترکیه از آغاز عملیات نظامی فرامرزی با حضور 
نیروهای زمینی و هوایی علیه مواضع گروه تروریستی پ.ک.ک در شمال عراق 
خبر داد. »خلوصی آکار« وزیر دفاع ترکیه بامداد امروز اعلام کرد که عملیات 
نظامی فرامرزی این کشور با حضور نیروهای زمینی و هوایی علیه مواضع 

»پ.ک.ک« در شمال عراق آغاز شده است.
وزیر دفاع ترکیه افزود: در این عملیات نظامی، تیم‌های کماندویی و نیروهای 
ویژه ارتش ترکیه با پشتیبانی پهپادها، بالگردهای تهاجمی و توپخانه شرکت 
دارند. به گفته وی، نیروهای ترکیه توانسته‌اند تعدادی از پناهگاه‌ها، انبارهای 
مهمات، مراکز فرماندهی حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( را در ارتفاعات کوه 

متین و مناطق مرزی زاپ و آواشین باسیان هدف قرار دهند.
آکار گفت: عملیات ارتش ترکیه در بامداد دیروز پس از آن آغاز شد که دولت 
ترکیه مطلع شد که گروه تروریستی پ.ک.ک قصد دارد یک حمله بزرگ را آغاز 
کند. ترکیه شامگاه یکشنبه دست کم با ۱۰ فروند بالگرد به مناطق مختلف استان 
»دهوک« در اقلیم کردستان عراق حمله کرد. این حملات ترکیه همزمان با سفر 
»مسرور بارزانی« نخست وزیر اقلیم کردستان عراق به آنکارا انجام شد. »احمد 
عبدالساده« فعال رسانه‌ای عراق در توئیتی نوشت: عملیات گسترده نظامی ترکیه 
در شمال عراق دو روز بعد از نشست اردوغان با مسرور بارزانی انجام گرفته است.

وی افزود: این عملیات با هماهنگی  اردوغان و بارزانی انجام گرفته که کمی 
قبل از آن تیپ ۷۸ حشد شعبی در نینوا مورد هدف قرار گرفته بود.  »مسرور 
بارزانی« نخست وزیر اقلیم کردستان عراق جمعه گذشته برای دیدار و گفت وگو 
با مقام های آنکارا از جمله »رجب طیب اردوغان« به ترکیه سفر کرد. مقام های 
اربیل با وجود تشدید عملیات، استقرار نیرو و پایگاه نظامی در شمال عراق به 
بهانه حضور عناصر »پ. ک.ک« )حزب کارگران کردستان ترکیه( روابط گسترده 

ای با آنکارا دارند.
ارتش ترکیه به بهانه حضور نیروهای پ. ک.ک از تابستان ۱۳۹۹ با اجرای 
عملیات موسوم به »پنجه« به حملات زمینی و هوایی خود علیه مناطق گوناگون 
در استان های اربیل، دهوک و سلیمانیه اقلیم کردستان عراق شدت بخشیده 
است. این در حالی است که مقامات عراقی بارها ترکیه را به نقص حاکمیت 

سرزمینی خود متهم و عملیات آنکارا را در شمال عراق را محکوم کرده‌اند.

ویژه

نقش پررنگ عربستان در کناره‌گیری منصورهادی
روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه گزارش داد که عربستان 
عبدربه منصور هادی رئیس جمهوری مستعفی و فراری یمن را اوایل ماه جاری 
میلادی مجبور به کناره‌گیری کرده است. این روزنامه آمریکایی بامداد دوشنبه 
به نقل از مقامات یمنی و سعودی نوشت که مقامات سعودی منصور هادی را در 

خانه اش در ریاض محبوس کرده و ارتباط با وی را محدود کرده‌اند.
روز ۷ آوریل )۱۸ فروردین( منصور هادی قدرت را به شورایی متشکل از 
هشت نماینده از گروه‌های مختلف یمنی سپرد، به این علت که عربستان سعودی 

به دنبال راه‌هایی برای پایان دادن به جنگ هفت ساله در یمن است.
وال استریت ژورنال به نقل از مقامات سعودی و یمنی اضافه کرد که محمد بن 
سلمان ولیعهد عربستان با صدور فرمانی کتبی اختیارات وی را به شورای متشکل 

از هشت نماینده از گروه‌های مختلف یمنی تفویض کرد.
به گفته این منابع آگاه، برخی از مقامات سعودی در تلاش برای متقاعد کردن 
هادی بمنظور کناره گیری از قدرت، تهدید به انتشار شواهدی از فساد وی کردند. 
یکی از مقامات سعودی گفت: هادی از زمان ترک سمت خود در خانه خود در 

ریاض محبوس شده و از دسترسی به تلفن محروم است.
اما یکی دیگر از مقامات سعودی بیان کرد که هادی تشویق به استعفا شده 
زیرا گروه‌های مختلف یمنی اعتماد خود را به توانایی او برای رهبری یمن از 

دست دادند.
طبق این گزارش، عربستان سعودی از اعلام استعفای هادی استقبال کرده 

و مدعی کمک ۳ میلیارد دلاری و حمایت از همسایه جنوبی خود شده است.
هادی رئیس جمهوری فراری سال ۲۰۱۵ با شروع مداخله نظامی ائتلاف به 

رهبری عربستان در یمن به ریاض گریخت.  
هانس گراندبرگ نماینده ویژه سازمان ملل در امور یمن روز نخست آوریل 
)۱۲ فروردین ماه( در بیانیه‌ای از توافق طرفین درگیری در یمن برای برقراری 

آتش‌بس دوماه در این کشور خبر داد.
رایزنی‌ میان طرف‌های یمنی به توصیه عربستان و ابتکار شورای همکاری 
خلیج فارس تحت نظارت سازمان ملل در غیاب انصارالله  از ۹ تا ۱۸ فروردین در 
ریاض برگزار شد.  در پی این رایزنی‌ها منصور هادی از قدرت برکنار و شورای به 

اصطلاح ریاستی یمن جایگزین او شد.

بازگشت اختلاف کهنه پاکستان و افغانستان
رخدادهای اخیر در مرز مشترک پاکستان و افغانستان و اعتراض بی‌سابقه 
طالبان نسبت به حملات هوایی از کشور همسایه خود که اسلام‌آباد نه آن را 
تکذیب و نه تایید کرده است، بار دیگر اخلافات دیرینه آنان را برجسته کرد و 
نشان می‌دهد که ۲ کشور همچنان راه طولانی برای حل این چالش کهنه در 
پیش دارند. روزهای اخیر مرزهای مشترک پاکستان با افغانستان در شمال غرب 
این کشور شاهد درگیری‌های شدیدی بود. این ناآرامی‌ها پس از تشدید حملات 
علیه نظامیان پاکستانی که به گفته مقامات این کشور از داخل خاک افغانستان 
طراحی و توسط عناصر ضدپاکستانی از جمله گروه تروریستی »تحریک طالبان« 

اجرا می‌شود، اتفاق افتاد.
در آخرین این حملات، ۷ نظامی پاکستان در منطقه »وزیرستان شمالی« 
درپی حمله عناصر تروریستی کشته شدند. منابع خبری نیز اعلام کردند که یک 
روز پس از این حادثه، حملات بی‌سابقه‌ای از پاکستان به برخی از مناطق مرزی 

در داخل افغانستان صورت گرفت.
با انتشار گزارش‌هایی مبنی بر حملات هوایی و توپخانه‌ای ارتش پاکستان به 
دو ولایت افغانستان واکنش‌های تندی از دولت کابل مشاهده شد که شدیدترین 
آن احضار سفیر پاکستان از سوی قائم مقام وزارت امور خارجه طالبان به شمار 
می‌رود. عصبانیت طالبان از اقدامات متقابل ارتش پاکستان نشان دهنده همکاری 
شکننده طرفین است. هرچند پس از رخدادهای تابستان سال گذشته درپی 
تصرف کابل از سوی طالبان دولتمردان پاکستانی در قبال حاکمیت موقت 
افغانستان مواضع نرمی از خود نشان دادند اما تداوم ناآرامی‌ها در مرزهای 
مشترک نیز ثابت می‌کند که سایه فضای بی‌اعتمادی میان دو کشور همچنان 

مانند گذشته بر روابط دوجانبه سنگینی می‌کند.
ناظران سیاسی در پاکستان معتقدند: هر چند ارتش این کشور درخصوص 
رخدادهای اخیر در داخل خاک افغانستان و حملات هوایی که گفته می‌شود 
پاکستان در آن دخیل بوده، سکوت کرده است اما واقعیت این است که اسلام‌آباد 
نسبت به تعهدات دولت طالبان به ویژه وعده آنان برای مبارزه با گروه‌های 
ضدپاکستانی ناامید است و همین امر باعث تنش‌های جدید میان طرفین شده 
است. منابع خبری در پاکستان مدعی شدند: فرمانده ارتش این کشور روزهای 
اخیر طی دیدار با برخی از نظامیان و افسران بازنشسته ارتش در شهر لاهور 
خطاب به طالبان گفت که آنان باید بدانند تا زمانی که علیه گروه‌های تروریستی 
و عناصر ضدپاکستانی در داخل افغانستان برخورد نکنند، پیشرفتی در همکاری‌ها 

و روابط دو کشور صورت نخواهد گرفت.
به تعبیر ناظران سیاسی در پاکستان، انعطاف پذیری در سیاست این کشور 
در قبال طالبان، تلاش برای کمک به حل بحران پیش روی مردم افغانستان و 
رویکرد تعامل گرایانه برای گفت وگو با طالبان شکی باقی نمی‌گذارد که اسلام‌آباد 
آهسته اما محتاطانه در مسیر پذیرفتن حاکمیت طالبان در افغانستان است اما 
تنش‌ها در این مناسبت و افزایش اختلافات درخصوص برخی مسائل قدیمی 
مانند خط مرزی، حصارکشی و سنجش عملکرد طالبان افغانستان در مبارزه با 
عناصر ضدپاکستانی، تلاش‌های دو کشور برای گسترش روابط را به شدت تحت 

تاثیر قرار می‌دهد.
امتیازی که اسلام‌آباد با قدرت نمایی طالبان در کابل دریافت کرد توقف موقت 
بازی اتهام زنی و سرزنش میان پاکستان و افغانستان بود زیرا دولت اشرف غنی 
همواره اسام‌آباد را متهم به پشتیبانی از طالبان و کارشکنی در مسیر برقراری 
صلح می‌کرد، اما با مشاهده تحولات اخیر میان دو کشور احساس می‌شود که 
طالبان نیز اسلام‌آباد را در افزایش ناآرامی‌ها در مرزهای مشترک مقصر می‌شناسد 
و در مقابل پاکستان نیز از عملکرد بی‌نتیجه رهبران طالبان در مقابله با تحرکات 
تروریستی ناخرسند است. از عمده اختلافات میان کابل و اسلام‌آباد، اختلافات بر 
سر نوار مشترک مرزی متقابل است به نحوی که پاکستان خط مرزی را به عنوان 
مرز رسمی و بین‌المللی میان دو همسایه تلقی کرده و با تکمیل طرح حصارکشی 
آن را تثبیت کرده درحالی که افغانستان این مرز به عنوانی موسوم به »دیورند« 

می‌شناسد و اعتقادی به رسمیت موقعیت فعلی خط مرزی ندارد.

پولیتیک

استراتژیک

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در مقاله ای تحت 
عنوان »جنگ اوکراین بحران بدهی جهان در حال توسعه 
را تعمیق می‌بخشد«، نوشت: در شرایط افزایشی بودن نرخ 
بهره و تورم، دولت‌های بدهکار زیادی تلاش دارند با کمک 
وام به حیات خود ادامه دهند. جنگ اوکراین، پرداخت 
بدهی‌ها توسط بسیاری از دولت‌های دارای بازارهای نوظهور 
را سخت کرده است که این موضوع بحران‌های جدیدی 
را به وجود آورده و ممکن است بازارها را متزلزل و بهبود 
شرایط اقتصادی در سراسر جهان را با مشکل مواجه کند. 
بسیاری از کشورها، چه در دهه‌های گذشته که تورم و نرخ 
بهره پایین بود و چه اکنون که تورم به خاطر کرونا بالا رفته، 
کوهی از بدهی برای خود جمع کرده‌اند. حمله روسیه به 
اوکراین و تحریم‌های غرب علیه مسکو، ثبات قیمت‌ها در 
حوزه مواد غذایی، انرژی و دیگر هزینه‌ها را از بین برد و 
بیشتر بانک‌های مرکزی کشورهای در حال توسعه، برای 
مهار تورم، نرخ بهره را بالا بردند. اکنون، از اسام آباد تا 
قاهره و تا بوئنوس آیرس، مقامات دولتی در حال مبارزه 
با روند افزایشی هزینه‌های واردات و افزایش نرخ بهره، در 
شرایط زندگی با کرونا هستند. روز سه شنبه، سریلانکا اعلام 
کرد که توان پرداخت اقساط بدهی‌های خارجی گذشته را 
ندارد و خواستار دریافت وام ضروری از صندوق بین‌المللی 
پول شد. کنت روگوف استاد اقتصاد دانشگاه‌هاروارد در 
یک نشست اخیر صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد: وقتی 
اقتصاد جهان با چنین شوک‌هایی روبروست، احتمال بحران 

و نکول در پرداخت بدهی‌ها دور از ذهن نیست.

وی تصریح کرد: در شرایطی که نرخ بهره جهانی هنوز 
پایین است، نرخ بهره واقعی برای اقتصادهای در حال توسعه 
و بازارهای نوظهور افزایشی است. کارشناسان صندوق 
بین‌المللی پول اعلام کرده اند بحران بدهی جهانی را تایید 
نمی‌کنند اما تا رسیدن به این مرحله، فاصله‌ای وجود ندارد. 
تصمیم‌گیری درباره بدهی کشورهای در حال توسعه، یک 
اولویت گروه ۲۰ در نشست بهاره بانک جهانی و صندوق 

بین‌المللی پول در روز دوشنبه در واشنگتن است.
وضعیت بدهی‌های دولت‌ها، شرکت‌های خصوصی و 
خانوارها از زمان نیمه اول قرن بیستم و بعد از دو جنگ 
جهانی بی سابقه است. در شرایطی که کشورهای ثروتمند 
به خاطر برخورداری از ثبات اقتصادی و نرخ بهره پایین، 
مشکلات کمتری دارند کشورهای در حال توسعه با چالش 
جدی در حوزه پرداخت بدهی‌ها مواجه هستند. حدود ۶۰ 
درصد ملت‌های دارای درآمد پایین به حاشیه رانده شده اند 
زیرا ۷۰ کشوری که به خاطر شرایط شیوع کرونا، مشمول 
برنامه تعلیق پرداخت بدهی شده بودند در سال ۲۰۲۰، در 
معرض خطر شدید بحران بدهی قرار گرفتند که ۳۰ درصد 
افزایش را نسبت به سال ۲۰۱۵ نشان می‌دهد. سریلانکا و 
پاکستان دو کشور از میان کشورهای در حال توسعه هستند 
که بعد از بحران اوکراین با بحران سیاسی مواجه شده‌اند و 
ذخیره ارزی آنها فقط برای ۲ ماه واردات کالاهای ضروری 
کافی است. نظام اقتصادی مصر نیز بعد از شیوع کرونا و 
کاهش ورود گردشگران خارجی آسیب دیده و نیازمند 

کمک‌های صندوق بین‌المللی پول است.

 موسسه کارنگی اروپا در گزارشی با استناد به یک نظر 
سنجی در اوایل ماه آوریل نوشت که ۸۷ درصد فرانسوی‌ها 
در مورد جنگ اوکراین ابراز نگرانی کردند در حالیکه در 
یک نظر سنجی دیگر در اواسط ماه مارس حدود یک سوم 
باور دارند که بحران اوکراین بر تصمیم آنها در انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه تاثیر خواهد گذاشت. به نوشته 
این اندیشکده، در ابتدا بسیاری انتظار داشتند که وضعیت 
ژئوپلیتیکی به نفع امانوئل مکرون رییس جمهوری فرانسه 
باشد. این اعتقاد وجود دارد که مقام و تجربه مکرون در 
مواقع بحران و اضطراب، اطمینان بخش است. اکثریت 
رای دهندگان )۵۹ درصد( در این نظرسنجی، وی را در 
مواجهه با این بحران »توانمند« می‌دانند اما چنین مساله 
ای در مورد نامزدهای دیگر صدق نمی‌کند. چندین نفر 
از نامزدهای ریاست جمهوری فرانسه مانند مارین لوپن از 
راست افراطی و اریک زمور یا ژان لوک ملانشون از چپ 
افراطی در گذشته موضع طرفداری از روسیه را داشتند. 
بنیاد کارنگی اروپا در ادامه با اشاره به رقابت مکرون با لوپن 
در روز ۲۴ آوریل )۴ اردیبهشت( در دور دوم، افزود: »ظاهراً 
لوپن علیرغم نزدیکی طولانی مدت سیاسی، ایدئولوژیکی 
و مالی خود با کاخ کرملین تحت تاثیر جنگ روسیه در 
اوکراین قرار نگرفته است. واقعیت این است که رای 
دهندگان به ندرت بر اساس ملاحظات سیاست خارجی رای 
خود را به صندوق می‌اندازند. با اینحال بحران اوکراین در 
میان سه مشغله فعلی رای دهندگان فرانسوی قرار دارد، 
اما اولین مورد نیست )اولین مورد قدرت خرید است( و در 

واقع برجستگی آن در هفته‌های گذشته کاهش یافته است. 
مهم‌تر از آن، به نظر می‌رسد که نگرانی‌های رای‌دهندگان 
نسبت به جنگ بیشتر به پیامدهای اقتصادی آن مربوط 

می‌شود تا تشدید هسته‌ای یا قاره‌ای.«
لوپن در این زمینه مکرون را متهم کرده که از وضعیت 
مردم فرانسه غفلت کرده است. این سیاستمدار راست گرا 
تلاش کرده خود را به عنوان کاندیدایی که دغدغه اش 
قدرت خرید مردم است، نشان دهد و کمتر رادیکال و 
مناقشه برانگیز به نظر برسد. تفاوت بین او با زمور دیگر نامزد 
راست افراطی این است که لوپن با تحویل سلاح به اوکراین 
مخالف است و زمور با استقبال از پناهندگان اوکراینی 
مخالفت کرده است.« این اندیشکده که به مسائل حوزه اروپا 
می‌پردازد، در ادامه به اظهارات سه نامزد فرانسوی درباره 
روسیه اشاره می‌کند: »مجموعه‌ای از اظهارات گذشته لوپن، 
زمور و ملانشون درباره روسیه به طور گسترده در طول 
مبارزات انتخاباتی منتشر شده است. لوپن برای محکوم 
کردن جنگ دست به انحراف زده، هرچند تغییر اساسی در 
دیدگاه سیاست خارجی خود نداده است. وی در برنامه خود 
همچنان متعهد می‌شود که پس از پایان جنگ، »اتحاد« 
با روسیه را در مورد مسائل امنیتی اروپا ایجاد کند.« »در 
مقابل هیچ یک از مخالفان مکرون به خاطر مساله روسیه 
به وی حمله نکردند اما به هر حال مکرون سمت ریاست 
جمهوری را داشته و تلاش‌های گذشته و حال او برای حفظ 
گفتگوی سیاسی با روسیه با انتقاد در بسیاری از بخش‌های 

اروپا مواجه بوده است.«

تاثیر جنگ اوکراین بر انتخابات فرانسهافزایش بدهی کشورهای در حال توسعه


